
1 

 

                     

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
7η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ  
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 
Ταχ.Δ/νση: Βούτες Ηρακλείου 
Tηλέφωνο: 2810-542061 
e-mail: dioikitis@pagni.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη – πρόσκληση  εκλογών για την ανάδειξη των μελών 
(τακτικά και αναπληρωματικά) του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου». 
 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ:   

 Έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθμ. Υ4α/OIK 39173 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Οργανισμός του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου (ΦΕΚ1251/τ.Β΄/11-4-
2012) με τις τροποποιήσεις του. 

2. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.647/20 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 6 / Τεύχος 
Υ.Ο.Δ.Δ. / 10-01-2020), σχετικά με το διορισμό του Διοικητή στο 
Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου αρμοδιότητας 7ης Υ.ΠΕ 
Κρήτης, Χαλκιαδάκη Γεώργιου. 

3. Την αριθμ. Γ4β /Γ.Π.οικ. 701/23 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 14  Υ.Ο.Δ.Δ. / 
12-01-2023), σχετικά με την παράταση θητείας του Διοικητή του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου αρμοδιότητας 7ης Υ.ΠΕ 
Κρήτης, Χαλκιαδάκη Γεώργιου. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν2690/99 (ΦΕΚ45/τ.Α΄/9-3-1999) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 8 εδάφιο 29 του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ81/Α/4-
4-2005) «Εθνικό σύστημα υγείας και κοινωνικής αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις».   

6. Τις διατάξεις του άρθρου 165 παρ. 1, εδάφιο ε, του Ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 
43/Α/9-3-2019). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ81/τ.Α΄/4-4-2005) «Εθνικό 
σύστημα υγείας και κοινωνικής αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 13,14 και 15 του Ν.3868/2010 ( ΦΕΚ 
129/τ.Α΄/03-08-2010) «Αναβάθμιση του ΕΣΥ και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Τη με αρ. πρωτ. ΔΥ1δ/οικ.55542/4.5.2007 απόφαση του Υπουργού Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 769/15.5.2007 με θέμα «Καθορισμός τρόπου 

mailto:dioikitis@pagni.gr


2 

 

και διαδικασίας εκλογής εκπροσώπων στα Επιστημονικά Συμβούλια 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ.Κ.Α. και των αποκεντρωμένων υπηρεσιών αυτών». 

10. Το με αρ. πρωτ. ΔΥ1δ/Γ.Π.73516/25.6.2010 έγγραφο του ΥΥΚΑ με θέμα 
«Παρέχονται διευκρινίσεις σχετικά με τη συγκρότηση των Επιστημονικών 
Συμβουλίων Νοσοκομείων του ΕΣΥΚΑ». 

11. Το με αρ. πρωτ. ΔΥ1δ/123000/25-10-2007 έγγραφο του ΥΥΚΑ με θέμα 
«Παρέχονται διευκρινίσεις». 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 4272/2014 (ΦΕΚ145/Α/11-07-2014) 
«Προσαρμογή στο εθνικό δίκαιο της εκτελεστικής Οδηγίας 2012/25/ΕΕ 
κ.τ.λ». 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 2, 3, 4 του Ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/21-2-
2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Τις διατάξεις του νόμου 4486/2017 (άρθρο 41), ΦΕΚ 115/τ.Α΄/7-8-2017 
«Μεταρρύθμιση της πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις». 

15.  Τη με αρ. 127/2022 απόφαση του Διοικητή Πα.Γ.Ν.Η, Καθηγητή κ. Γ. 
Χαλκιαδάκη με θέμα «Συγκρότηση του Επιστημονικού Συμβουλίου σε 
σώμα». 

16. Το γεγονός ότι η θητεία του Επιστημονικού Συμβουλίου λήγει στις  5/7/2024. 
                                   
 
 

                                                       ΠΡΟΚΗΡΥΣEI 

Εκλογές για την ανάδειξη εννέα μελών με τους αναπληρωτές τους, που θα 

αποτελέσουν τα μέλη του Επιστημονικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου. 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 

Οι εγγεγραμμένοι στις συνημμένες καταστάσεις (που έχουν δικαίωμα να εκλέγουν 

και να εκλέγονται) καλούνται σε συνέλευση, η οποία θα γίνει την Πέμπτη 20 

Ιουνίου 2024 και ώρα 10 π.μ  στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δ.Σ. για εκλογή 

Εφορευτικής Επιτροπής και άμεση διενέργεια της εκλογής για την ανάδειξη των 

εκπροσώπων του Επιστημονικού Συμβουλίου. Τα τακτικά μέλη της επιτροπής θα 

πρέπει να είναι τρία (3) καθώς και τα αναπληρωματικά τους.  

 

ΑΠΑΡΤΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 

Η Συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία, εφόσον οι παρόντες υπερβαίνουν κατά ένα (1) 

τα άτομα  που είναι γραμμένα  στην κατάσταση και λείπουν (50% +1). 

Αν δεν υπάρξει απαρτία, η Συνέλευση θα επαναληφθεί την ίδια ημέρα Πέμπτη 20 

Ιουνίου 2024 και ώρα 12.30 μ.μ.  στην αίθουσα  Δ.Σ. του Νοσοκομείου.  

Στη δεύτερη Συνέλευση, για να υπάρξει απαρτία, χρειάζεται να παρευρίσκεται το 

30% των ατόμων που είναι γραμμένα  στην κατάσταση, χωρίς να υπολογίζεται το 

κλάσμα της μονάδας που τυχόν προκύπτει. 



3 

 

 Εάν και πάλι δεν επιτευχθεί απαρτία η Εφορευτική Επιτροπή συγκροτείται µε 

δημόσια κλήρωση, η οποία γίνεται από τον Διοικητή του Νοσοκομείου και 

αναβάλλεται η διενέργεια της εκλογής  για την επόμενη ημέρα ή άλλη συγκεκριμένη 

ημέρα και ώρα που ορίζει η Εφορευτική Επιτροπή, κατά την οποία θεωρείται ότι 

υπάρχει απαρτία, όσοι εκλογείς και αν παρευρίσκονται. 

Τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι για 

εκπρόσωποι στα Επιστημονικά Συμβούλια. 

Ο τρόπος, η διαδικασία και οι προϋποθέσεις καθορίζονται με τις σχετικές διατάξεις 
που   αναφέρονται στα έχοντας υπόψη της παρούσας Προκήρυξης – Πρόσκλησης.  

 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ ( ΕΚΛΕΓΕΙΝ ΚΑΙ ΕΚΛΕΓΕΣΘΑΙ) 

ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

1. Περίπτωση (α) της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του νόμου 3329/2005 
(Α΄81), που αντικαταστάθηκε με το νόμο 4486/2017 (Α΄115) άρθρο 41. 
 

Εκλέγεται ένας (1) ιατρός με θέση Συντονιστή Διευθυντή ή μοναδικό Διευθυντή 

Τμήματος ή Διευθυντή Τμήματος, στον οποίο έχουν ανατεθεί καθήκοντα 

προσωρινού προϊσταμένου, ή καθηγητή, οποιασδήποτε βαθμίδας, Διευθυντή 

Πανεπιστημιακής κλινικής ή εργαστηρίου, που εκλέγεται, με τον αναπληρωτή του, 

από όλους όσους κατέχουν κάποια από τις παραπάνω θέσεις ευθύνης, ως  Πρόεδρο. 

 

2. Περίπτωση (β) της παραγράφου 2 του άρθρου 46 του Ν.4368/2016 που 
αντικατέστησε την παράγραφο  13 του άρθρου 8 του Ν. 3868/2010 ως εξής:  
 

Εκλέγονται (2) ιατροί με βαθμό Δ/ντή Ε.Σ.Υ. ή μέλη ΔΕΠ βαθμίδας Επίκουρου 

Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή ή Καθηγητή που δεν είναι Διευθυντές 

Πανεπιστημιακών Κλινικών ή Εργαστηρίων, με τους αναπληρωτές τους.  

Δικαίωμα να εκλέγουν έχουν όλοι οι Διευθυντές Ε.Σ.Υ του Νοσοκομείου, πλην των 

Συντονιστών Διευθυντών, και τα  μέλη ΔΕΠ βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή ή 

Αναπληρωτή Καθηγητή ή Καθηγητή που δεν είναι Διευθυντές Πανεπιστημιακών 

Κλινικών ή Εργαστηρίων. 

 

3. Περίπτωση (γ) της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Ν.3329/2005 

(προστέθηκε η παράγραφος 14 του άρθρου 8 του νόμου 3868/2010 η οποία 

καταργήθηκε με την παράγραφο 3 του άρθρου 46 του νόμου 4368/2016).  

 

Εκλέγεται ένας  ιατρός με βαθμό Επιμελητή Α΄ με τον αναπληρωτή του. 

Δικαίωμα να εκλέγουν έχουν όλοι οι ιατροί με βαθμό Επιμελητή Α΄. 



4 

 

4. Περίπτωση (δ) της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Ν.3329/05  

  

Εκλέγεται ένας ιατρός με βαθμό Επιμελητή Β΄ με τον αναπληρωτή του. 

Δικαίωμα να εκλέγουν έχουν όλοι οι ιατροί με βαθμό Επιμελητή Β΄. 

  

5. Περίπτωση (ε) της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Ν.3329/2005 (είχε 

τροποποιηθεί με το άρθρο 8 παρ. 15 του νόμου 3868/2010) όπως 

τροποποιήθηκε με την παράγραφο 1 του  άρθρου 48 του Ν.4272/2014:   

 

Εκλέγεται ένας επιστήμονας της Ιατρικής Υπηρεσίας, μη ιατρός, κατηγορίας ΠΕ  με 

βαθμό τουλάχιστον Γ΄ με τον αναπληρωτή του:  

Δικαίωμα να εκλέγονται έχουν όλοι οι επιστήμονες της Ιατρικής Υπηρεσίας, μη 

ιατροί, κατηγορίας ΠΕ, με βαθμό τουλάχιστον Γ καθώς και τα μέλη ΔΕΠ μη ιατροί 

που υπηρετούν στο Νοσοκομείο και ανήκουν στην βαθμίδα του Καθηγητή, 

Αναπληρωτή Καθηγητή και Επίκουρου Καθηγητή (ΔΥ1δ/Γ.Π.73516/25.6.2010 

έγγραφο του ΥΥΚΑ). 

Δικαίωμα να εκλέγουν έχουν όλοι οι επιστήμονες μη  ιατροί κατηγορίας ΠΕ και τα 

Μέλη ΔΕΠ ανεξαρτήτου βαθμίδας. 

Εκλέγεται ένας επιστήμονας της Ιατρικής Υπηρεσίας μη ιατρός, κατηγορίας ΤΕ  με 

βαθμό τουλάχιστον Γ΄ με τον αναπληρωτή του:  

Δικαίωμα να εκλέγονται έχουν όλοι οι επιστήμονες της Ιατρικής Υπηρεσίας, μη 

ιατροί, κατηγορίας ΤΕ, με βαθμό τουλάχιστον Γ ΄ 

Δικαίωμα να εκλέγουν έχουν όλοι οι επιστήμονες μη  ιατροί κατηγορίας ΤΕ της 

Ιατρικής Υπηρεσίας. 

 

6. Περίπτωση (στ) της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Ν.3329/05:  

Εκλέγεται ένας  ειδικευόμενος ιατρός από τους ειδικευόμενους  ιατρούς του 

νοσοκομείου  με τον αναπληρωτή του. 

Α) Κατηγορίες  ειδικευόμενων ιατρών που μπορούν και εκείνοι να συμμετάσχουν 

στην εκλογική διαδικασία του Επιστημονικού Συμβουλίου, είναι οι κατωτέρω: 

1. Οι αλλοδαποί Ειδικευόμενοι Ιατροί ως Υπότροφοι-Υπεράριθμοι. 

2. Ειδικευόμενοι για δεύτερη ειδικότητα. 

3. Υπεράριθμοι για λόγους υγείας.  



5 

 

4. Ειδικευόμενοι που ανήκουν οργανικά σε λοιπούς κλάδους προσωπικού του 

Νοσοκομείου μας και οι οποίοι με εκπαιδευτική άδεια κάνουν την 

ειδικότητα. 

  Β) Οι κατηγορίες Ειδικευομένων ιατρών οι οποίες  δε  θα συμμετέχουν στην 

εκλογική διαδικασία του Επιστημονικού Συμβουλίου, είναι οι κατωτέρω: 

1. Στρατιωτικοί Υπεράριθμοι οι οποίοι δεν ανήκουν οργανικά στο Νοσοκομείο 

μας.  

2. Ειδικευόμενοι Ιατροί με μεταφορά θέσης από άλλο Νοσοκομείο. 

3. Ειδικευόμενοι ιατροί μόνιμοι δημόσιοι υπάλληλοι διαφόρων υπηρεσιών που 

έχουν τελειώσει Ιατρική και κάνουν ειδικότητα στο Νοσοκομείο μας. 

4. Ειδικευόμενοι των οποίων έχει λήξει η σύμβαση, αλλά συνεχίζουν να 

υπηρετούν μέχρι την τοποθέτηση του επόμενου.  

5. Ειδικευόμενοι άλλων Νοσοκομείων που κάνουν στο Νοσοκομείο μας μέρος 

της ειδικότητας τους.  

(ΔΥ1δ/123000/25-10-2007 έγγραφο του ΥΥΚΑ). 

 

7. Περίπτωση (η).  

Η περίπτωση (ζ) της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Ν.3329/2005 η οποία 

αναριθμήθηκε σαν (η) με την παράγραφο 4 του άρθρου 46 του ν. 4368/2016 

και όπως είχε τροποποιηθεί με την παράγραφο 2 του άρθρου 48 του 

Ν.4272/2014:  

 

Εκλέγεται ένας νοσηλευτής ΠΕ με βαθμό τουλάχιστον Γ΄ και ελλείψει αυτού ένας 

νοσηλευτής ΤΕ ή μαία ή επισκέπτρια υγείας με βαθμό τουλάχιστον Γ΄,  με τον 

αναπληρωτή του. 

Δικαίωμα να εκλέγουν έχουν όλοι οι υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ & ΔΕ  που 

υπηρετούν στον κλάδο νοσηλευτών ή νοσοκόμων, οι  μαίες και επισκέπτριες υγείας 

του Νοσοκομείου. 

 

                      ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 

    1. Οι αποσπασμένοι υπάλληλοι οι οποίοι εκλέγουν και εκλέγονται στην Υπηρεσία 

που ανήκουν οργανικά. 

    2. Δεν έχουν δικαίωμα να εκλέγουν και να εκλέγονται όσοι από τους υπαλλήλους 

έχουν τεθεί σε αργία η διαθεσιμότητα. 



6 

 

    3. Οι Αγροτικοί Ιατροί, οι Επικουρικοί Ιατροί, καθώς και το λοιπό Επικουρικό 

Προσωπικό.  

 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Όσοι  από τους εγγεγραμμένους στις συνημμένες καταστάσεις επιθυμούν να είναι 

υποψήφιοι για μέλη του Επιστημονικού Συμβουλίου και πληρούν τις παραπάνω 

προϋποθέσεις, θα πρέπει να υποβάλλουν αίτηση υποψηφιότητας στο Γραφείο του 

Διοικητή του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου από Τρίτη 11 

Ιουνίου 2024 μέχρι και την Πέμπτη 20 Ιουνίου 2024 και ώρα 15:00 ή στο  e-mail: 

dioikitis@pagni.gr. 

Για την εκλογή μέλους του Επιστημονικού Συμβουλίου επιτρέπεται η υποβολή 

μόνο μεμονωμένων υποψηφιοτήτων, οι οποίες καταχωρούνται σε ενιαίο 

ψηφοδέλτιο. 

Σταυροί προτίμησης:  Ένας (1) 

Η χρονική διάρκεια διεξαγωγής των εκλογών  ορίζεται από  07:00 έως και 15:00   

τη Πέμπτη 27 Ιουνίου 2024  στην αίθουσα Δ.Σ.  του Νοσοκομείου. 

 Η εφορευτική επιτροπή μπορεί με απόφαση της να παρατείνει την διάρκεια της 

ψηφοφορίας αν μετά την λήξη του καθορισμένου χρόνου υπάρχουν παρόντες 

εκλογείς για ψηφοφορία. 

Οι εκλογείς θα πρέπει να προσκομίσουν την αστυνομική τους ταυτότητα. Αν δεν 

έχουν αστυνομική ταυτότητα προσκομίζουν κάθε άλλο αποδεικτικό της 

ταυτότητας έγγραφο που έχει εκδοθεί από φορέα Δημοσίου Τομέα και φέρει 

φωτογραφία του υπαλλήλου.               

Η παρούσα προκήρυξη με τις συνημμένες καταστάσεις εκλογέων να  αναρτηθεί 

στους πίνακες ανακοινώσεων του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 

Ηρακλείου.                                                                                                                                                                                                        

                                                                           Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

                                                                  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
                                                                  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
  

                                                         ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΑΛΚΙΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

   

 

                 

mailto:dioikitis@pagni.gr


7 

 

Πίνακας αποδεκτών:  
1. Γραφείο Διοικητή 
2. Δ/ντής Ιατρικής Υπηρεσίας 
3. Δ/ντές Κλινικών, Μονάδων, Τμημάτων κ Εργαστηρίων  Ιατρικής 

Υπηρεσίας 
4. Δ/ντρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας 
5. Δ/ντρια Διοικητικής Υπηρεσίας 
6. Τμήμα Παραϊατρικών Επαγγελμάτων 
7. Φαρμακευτικό Τμήμα  
8. Επόπτρια Υγείας  
9. Τμήμα Κοινωνικής Υπηρεσίας  
10. Τμήμα Διαιτολογίας- Διατροφής  
11. Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού  
12. Μέλη ΔΕΠ Ιατροί 
13. Μέλη ΔΕΠ Επιστήμονες μη Ιατροί  
14. Ιατροί ΕΣΥ- Ειδικευόμενοι 
15. Σωματείο Εργαζομένων 


